
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 22/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 12. 6. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/1/2023 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/2/2023 bylo schváleno.

3. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předloženo rozpočtové opatření č. 10/2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/3/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

4. Žádost o povolení skautských táborů na Václavově Seči

Starosta předložil žádost spolku Junák - český skaut, středisko Žamberk, z. s. o povolení skautských táborů
na Václavově Seči v termínu od 02. 07. 2023 do 19. 08. 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci spolku Junák - český skaut, středisko
Žamberk, z. s., se sídlem Tyršova 718, 564 01 Žamberk o konání skautských táborů na Václavově Seči
v termínu od 02. 07. 2023 do 19. 08. 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/4/2023 bylo schváleno.

5. Oznámení o pořádání dětského tábora - Cemex Czech Republic, s.r.o.

Starosta informoval o konání dětského tábora v termínu od 02. 07. - 09. 07. 2023 v areálu tábora Cemex Czech
Republic, s. r. o. na adrese Nad Koupalištěm 8, 517 61 Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o konání dětského tábora v termínu
od 02. 07. - 09. 07. 2023 v areálu tábora Cemex Czech Republic, s. r. o. na adrese Nad Koupalištěm 8,
517 61 Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/5/2023 bylo schváleno.

6. Přerušení činnosti školní družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil oznámení o přerušení činnosti školní družiny v době letních prázdnin. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  oznámení  o  přerušení  činnosti  školní
družiny při Základní škole Rokytnice v Orlických horách z organizačních důvodů v době hlavních prázdnin
ve dnech 17. 07. - 13. 08. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/6/2023 bylo schváleno.

7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_002/0005739-01 (Základní škola Rokytnice v Orlických
horách)

Radní  Mgr.  Zdeněk  Dušek  předložil  rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  č.  22_002/0005739-01  ve  výši
1 037 945,00 Kč. Účelem dotace je zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání, zajišťování
rovného  přístupu  ke  kvalitnímu  a  inkluzivnímu  vzdělávání,  včetně  usnadňování  vzdělávací  mobility
znevýhodněných skupin. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje přijetí dotace ve výši 1 037 945,00 Kč z Operačního
programu Jana  Amose  Komenského,  Ministerstvo  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  jako  poskytovatele
dotace pro Základní školu Rokytnice v Orlických horách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/7/2023 bylo schváleno.

8. Anenská pouť 2023 - Nájemní smlouva o podmínkách užívání pozemkové parcely, silničního
pozemku, podmínkách silničních pozemků

Starosta předložil nájemní smlouvu o podmínkách užívání pozemkové parcely, silničního pozemku, podmínkách
silničních pozemků v rámci pořádání Anenské pouti 2023 v Rokytnici v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  příspěvkovou organizací  Správa silnic
Královéhradeckého kraje, se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové,
IČO 70947996,  smlouvu  o  podmínkách  užívání  pozemkové  parcely,  silničního  pozemku,  podmínkách
silničních pozemků dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/8/2023 bylo schváleno.

9. Darovací smlouva - Prusa Research a.s.

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil darovací smlouvu se společností Prusa Research a.s. V roce 2022 Základní
škola Rokytnice v Orlických horách obdržela do výpůjčky model 3D tiskárny Original Prusa i3 MK3S. V měsíci
březnu 2023 byla dokončena její kompletace a uvedení do provozu. Dle smlouvy o výpůjčce bude tiskárna
po 3 měsících provozu ve výuce převedena darem do majetku Základní školy Rokytnice v Orlických horách.
 Hodnota daru je 19 990,- Kč včetně DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Prusa Research a.s., se sídlem
Partyzánská 188/7a, 170 00 Praha 7, IČO 06649114 Darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/9/2023 bylo schváleno.

10. Darovací smlouva - Škoda Auto a. s.

Starosta  předložil  darovací  smlouvu  mezi  Městem  Rokytnice  v  Orlických  horách  a  společností
Škoda Auto a. s. Předmětem je peněžitý dar ve výši 105 000,- Kč na pronájem vozu pro pečovatelskou službu
Rokytnice v Orlických horách - organizační složky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Škoda Auto a. s., se sídlem tř.
Václava Klementa 869,  Mladá Boleslav II,  293 01 Mladá Boleslav darovací  smlouvu dle přeloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/10/2023 bylo schváleno.

11. Výsledek výběrového řízení na zakázku „Nakládání s komunálním odpadem ve městě Rokytnice v



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Orlických horách“

Starosta  předložil  výsledek  výběrového  řízení  na  zakázku  „Nakládání  s  komunálním odpadem ve  městě
Rokytnice v Orlických horách“

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  výsledek  výběrového  řízení  dle
doporučení hodnotící komise ve prospěch společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., se sídlem čp. 172,
561 14 České Libchavy, IČO 49813862 s nabídkovou cenou bez DPH 12 757 734,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/11a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností EKOLA České Libchavy s.r.o.,
se sídlem čp. 172, 561 14 České Libchavy, IČO 49813862 Smlouvu o dílo na zajištění služeb v oblasti
nakládání s komunálním odpadem dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/11b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností EKOLA České Libchavy s.r.o.,
se sídlem čp. 172, 561 14 České Libchavy, IČO 49813862 nájemní smlouvu na pronájem pozemku st. p.
č. 677, včetně budovy bez čp. nebo č. ev., která je součástí stavebního pozemku a pozemku p. č. 730/5
ostatní plocha vše v obci a k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/11c/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností EKOLA České Libchavy s.r.o.,
se sídlem čp. 172, 561 14 České Libchavy, IČO 49813862 nájemní smlouvu, kde předmětem je pronájem
nádob na směsný komunální odpad a separovaný odpad dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/11d/2023 bylo schváleno.

12. Žádost o souhlas s konáním letního turistického tábora - SDRUŽENÍ TURISTICKÝCH A
TÁBORNICKÝCH ODDÍLŮ, z. s.

Starosta předložil žádost SDRUŽENÍ TURISTICKÝCH A TÁBORNICKÝCH ODDÍLŮ, z. s. o souhlas s konáním
letních turistických táborů v termínu od 08. 07. - 19. 08. 2023 v části obce Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o konání letního turistického tábora
v termínu od 08. 07. - 19. 08. 2023 pořádaný Sdružení turistických a tábornických oddílů, z.s. v části obce
Nebeská Rybná. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Usnesení č. RM/22/12/2023 bylo schváleno.

13. Termíny jednání RM v II. pololetí roku 2023

Starosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách v II. pololetí roku 2023. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  termíny  jednání  Rady  města  Rokytnice
v  O r l i c k ý c h  h o r á c h  v  I I .  p o l o l e t í  r o k u
2023: 10. 07. 2023, 14. 08. 2023, 28. 08. 2023, 11. 09. 2023, 25. 09. 2023, 09. 10. 2023, 23. 10. 2023, 06. 
11. 2023, 20. 11. 2023, 11. 12. 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/22/13/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1368/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


